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Beil. 1	 Terrasse I im Überblick mit Einzeichnung der Schnitte des Jahres 2004 sowie der 2004 noch erkennbaren Schnitte des 
Jahres 1971



65Elea/Velia: Terrasse I

U
K 

be
i 7

9,
98

U
K 

be
i 8

0,
38

U
K 

be
i 8

1,
87

U
K 

be
i 8

0,
21

U
K 

be
i 7

9,
75

U
K 

be
i 7

9,
72

U
K 

be
i 8

0,
71

Sc
hn

itt
 6

/0
4 

O
st

Sc
hn

itt
 2

/0
4

Sc
hn

itt
 6

/0
4 

W
es

t

VE
LI

A 
20

04
Te

rra
ss

e 
I O

st
Ü

be
rs

ic
ht

Sc
hn

itt
e 

1/
04

, 2
/0

4,
 6

/0
4 

O
st

 u
nd

 6
/0

4 
W

es
t

G
ra

bu
ng

 d
er

 U
ni

v.
 S

al
er

no
 1

97
1

UMA 28

U
M

A 
25

c

U
M

A 
25

b

60
3/

04

60
2/

04

61
0/

04

60
9/

04

60
5/

04

15
0/

04
 IF

14
1/

04

UMA 24

a52 A MU

62 A MU

10
3/

04

UMA 23 Ost

U
M

A 
23

 W
es

t

10
5/

04

114/04

40/ 021

13
8/

04

13
1/

04

10
6/

04

10
7/

04

40/ 331

12
1/

04

t s O32 A MU

14
2/

04

12
6/

04

12
7/

04

11
7/

04

12
8/

04

13
2/

04

R
au

m
A

R
au

m
 B

U
M

A 
17

0
2 

m

82
,2

95

82
,1

05

82
,5

85

82
,4

35

82
,7

73

83
,0

68
82

,8
67

82
,9

72

82
,9

52

83
,0

98
83

,0
77

82
,9

04

83
,0

11
82

,7
84

82
,8

24
83

,0
01

83
,0

82

82
,9

95

82
,8

70
82

,0
35

81
,7

70

81
,7

46 82
,4

90

82
,7

20

81
,4

35
82

,1
30

82
,2

10
82

,5
20

83
,1

40
82

,0
32

81
,9

35

81
,5

21

81
,7

57

81
,8

17

81
,8

17

81
,1

27

81
,9

47

81
,7

65

81
,5

64

80
,9

47

81
,2

72
81

,1
37

81
,2

25

81
,2

34

81
,0

87
81

,3
12

81
,4

85

80
,9

07
80

,8
62

80
,9

92
80

,6
02

81
,3

67

81
,0

59
81

,0
65

81
,0

71
81

,2
67

80
,9

49
81

,0
07

80
,7

67

81
,6

70
81

,7
7

81
,6

1

81
,4

981
,9

1

82
,2

1

81
,1

6

80
,3

60

81
,0

9

81
,7

92

82
,0

75

80
,5

45
80

,5
68

80
,6

80

St
ad

tm
au

er
An

te
nh

au
s

A.
I.

Po
ly

go
na

lm
au

er

Beil. 2	 Terrasse I Ost: Stadtmauer und Antenhaus A. I.
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Beil. 3	 Terrasse I Ost – Schnitt 1/04: Ansicht UMA 23 (= Ostprofil) und Südprofil
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Beil. 4	 Terrasse I Ost – Schnitt 1/04: Nordprofil mit um 1 m nach Süden versetztem Tiefschnitt (unter 137/04) und Tiefschnitt  
mit allen Profilen des westlichen Teils. Im Nordprofil wurde hier die Ansicht der rund 1 m weiter nördlich liegenden 
Stadtmauer hineinprojiziert
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Beil. 5	 Heiligtum des Poseidon Asphaleios auf der Terrasse I West. Der Teil mit steingerechter Aufnahme im Nordostviertel wurde 
2004 freigelegt
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Beil. 6	 Nordostbereich des Heiligtums des Poseidon Asphaleios. Die Grabungen im Februar 2004
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Beil. 7	 Terrasse I West, Schnitt 3/04: Profile
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Beil. 8	 Schnitt durch die Kurtine (UMA 17) und die östliche Begrenzung des Heiligtums
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